
令和 6 年 8 月 20 日 

お客様 各位 

 

製品価格の一部改定について 

拝啓 

残暑の候、皆様におかれましては、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社への格

別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、昨今における物流の 2024 年問題や円安による原材料価格の高騰等、様々な社会情勢の変

動により、生産コストに大きな影響を及ぼしております。 

材料の見直しや生産工程の改善等、創意工夫を凝らし生産に努めてまいりましたが、やむを得ず一部

製品を価格改定させていただきます。 

つきましては勝手ながら、8 月 20 日より下記の通り製品価格と見積り有効期限についての変更を

させていただく事となりますのでご理解とご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

敬具 

記 

1.見積もり有効期限について 

２０２4 年８月 20 日までにご提出させていただいた見積価格については、見積書に記載の見積り有

効期限まで有効とさせていただきます。また現在の社会情勢を鑑み、お客様にはご迷惑をお掛けい

たしますが見積もり有効期限は発行日から３か月迄とさせていただきます。 

恐れ入りますが何卒ご容赦の程お願い申し上げます。 

 

2．新価格のお問い合わせについて 

改定後の製品価格は弊社ウェブサイトにて掲載させていただいております。 

紙面カタログに掲載されている価格は旧価格となりますので、紙面カタログをご利用いただいてい

るお客様には大変恐縮ですがウェブサイトにて新価格をご確認いただくか、或いは弊社営業担当者ま

でお問い合わせいただきますようお願い申し上げます。 

 

末筆にはなりますが、これまで以上に安心してご利用いただける製品作りに鋭意努めてまいりますの

で、引き続きご愛顧賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

名古屋市中川区好本町-６７ 

内田工業株式会社 
代表取締役 内 田 拓 秀 


